Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________20___ № _________
О внесении изменений в
Постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от 05.12.2014 №1705
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Саяногорск, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 10.09.2018 №050-71-п «Об утверждении Порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Хакасия», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск
П О С Т А Н О В Л Я  Е Т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 05.12.2014 № 1705 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1 раздел «Центральный микрорайон» дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
«
	11
	передвижное сооружение
	г. Саяногорск, Центральный мкр., 1к, на юго-восток от фонтана
	5 кв.м.
	непродовольственные товары
	сезонно

	12
	киоск
	г. Саяногорск, Центральный мкр., 1к, на юго-запад от фонтана
	10 кв.м.
	мороженое
	круглогодично

»;
1.2 раздел «р.п. Майна» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«
	10
	передвижное сооружение
	г. Саяногорск, р.п. Майна, пересечение улиц Победы и Калинина
	4 кв.м.
	гастрономия
	круглогодично

»;
1.3 пункт 1 раздела «р.п. Майна» изложить в следующей редакции:
«
	1
	павильон
	г. Саяногорск, р.п. Майна, район ДК «Енисей»
	33 кв.м.
	смешанные товары
	круглогодично

».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска в десятидневный срок предоставить в Министерство экономического развития Республики Хакасии измененную Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск в электронном виде.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Исполняющая обязанности
Главы муниципального образования
город Саяногорск
А.Г. Ряшенцева